2° - Em razão do que dispõe o artigo anterior, fica revogada a Lei N° 1.795,
de 15 de outubro de 2.008.

Art. 3° - A doação de que trata o artigo 1° desta Lei, tem^ por objetivo atender
convênio entre a FUNDAÇÃO ZERINHO e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL —
CEF, para a construção de mil e vinte e quatro (1.024) unidades habitacionais, dentro do
programa “MINHA CASA MINHA VIDA”.

Art. 4° - A Fundação DONATÁRIA obriga-se a disponibilizar imediatamente para
a Caixa Econômica Federal, o terreno doado, e a atender os prazos e normas exigidas
pelo Programa “MINHA CASA MINHA VIDA”, para o cumprimento do que preceitua
o artigo 3“ desta Lei.

Alt. 5° - A doação de que trata a presente Lei destma-se exclusivamente para a
construção das mil e vinte e quatro (1.024) moradias do Programa da CEF, MINHA
CASA MINHA VIDA”, cujo descumprimento ou destinação outra resultará o retomo
do imóvel para a Prefeitura doadora.

§ 1° - O prazo para a assinatura do respectivo contrato de constmção com a CEF
será de até 120 (cento e vinte) dias, contados da publicação da presente Lei.

[...]

DA ESTIMATIVA DA RECEITA
4T ^

Art. 2°. - A receita total, no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, é estimada
em R$ .60.982.963.00 (Cinqüenta milhões. no\ ecentos e oitenta e dois mil

sessenta e três reais), desdobrados em:
. novecentos e

a) R$ 33.671.228.00 (Trinta e três milhões, seiscentos e setenta e um mil,

duzentos e vinte e oito reais), relativos ao orçamento fiscal;

À

R$ 17.31 1.735,00 (Dezessete milhões, trezentos e onze mil, setecentos e

trinta e cinco reais), relativos ao orçamento da seguridade social.

Art. 3°. As receitas decorrentes da arrecadação dos tributos, suprimentos de
fundos e outras fontes de renda na forma da legislação em vigor e das especificações
constantes desta Lei. de acordo com os seauintes desdobramentos:

[...]

duzentos e vinte e oito reais), relativo ao orçamento fiscal;
b) R$ 17.31 1.735.00 (Dezesete milhões, trezentos e onze mil. setecentos e trinta e

cinco reais), referente ao orçamento da seguridade social.

Parágrafo Único - Do montante fixado no orçamento da Seguridade Social a
parcela de R$ 3.695.761.00, (Três milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos

e sessenta e um reais), será custeada com recursos oriundos do Orçamento fiscal.

Art. 5". -■ A despesa lixada, estabelecida nos programas de trabalho integrantes
desta Lei. apresentar os seguintes desdobramentos.

III - DESPESAS P^R UNIDADES ORÇArvnuNJ z^IA
3.1 - CÂMARA MUNICIPAL:.;...